
FECHA DE RECEPCIÓN: HORA DE RECEPCIÓN:

PROPONENTE IDENTIFICACIÓN

REPRESENTANTE 

LEGAL
IDENTIFICACIÓN

RAZÓN SOCIAL NIT % PARTICIPACIÓN

X

ÍTEM DESCRIPCIÓN CUMPLE - NO CUMPLE

23.2.1 CERTIFICACIÓN  No.1

SECRETARIA DISTRITAL DE 

INTEGRACIÓN SOCIAL - JARDIN 

COFINANCIADO AVESOL SE LA 

SUBDIRECCCIÓN DE SAN CRISTOBAL

CUMPLE

CERTIFICACIÓN  No.2
CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS 

MILITARES - CREMIL
CUMPLE

CERTIFICACIÓN  No.3
SUPERINTENCENCIA DE SERVICIOS  

PUBLICOS DOMINICILIARIOS 
CUMPLE

23.2.2

23.2.2 REQUISITOS MÍNIMOS TÉCNICOS ADICIONALES:

De conformidad con el objeto, cuantía y naturaleza del acuerdo a suscribir, los factores 

de escogencia del presente proceso de selección tienen la siguiente justificación en 

atención a las actividades que se requieren ejecutar:

A. REQUISITOS TECNICOS - DOCUMENTACIÓN:

• El proponente debe estar inscrito en el Registro Único de Recicladores de Oficio – 

RURO y en el Registro Único de Recicladores de Oficio – RUOR, conforme lo señala la 

Resolución 196 de 20221 ante la Unidad Administrativa Especial de Servicios Públicos – 

UAESP, y anexar la documentación requerida.

• Presentar el Registro Único de Prestadores de Servicios Públicos – RUPS actualizado, 

expedido por la Superintendencia de Servicios Públicos Domiciliarios, documento que 

acredita el proceso de formalización como organización recicladora de oficio.

• Carta Compromiso suscrita por el Representante legal comprometiéndose a las 

capacitaciones y talleres requeridas en las obligaciones específicas.

CUMPLE

B. REQUISITOS TÉCNICOS - VEHICULO:

• Contar como mínimo con un (1) vehículo que no sea de tracción humana ni animal, 

cuyo modelo no sea inferior al 2016 el cual se encuentre registrado a nombre de la 

Asociación Recicladora para lo cual deberá aportar:

-Tarjeta de propiedad

-Copia del certificado de la revisión técnico-mecánica en caso de que aplique

-Copia del SOAT del vehículo vigente.

-Registro de publicidad exterior visual en caso de que aplique.

CUMPLE

23.2.3

23.2.3. MANIFESTACIÓN DE CUMPLIMIENTO Y OFERTA DE CONDICIONES 

ESTABLECIDAS EN EL ANEXO FICHA TÉCNICA

El proponente deberá acreditar el cumplimiento de las condiciones técnicas del acuerdo 

mediante una carta de MANIFESTACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE LA ANEXO TÉCNICO, 

teniendo en cuenta el formato publicado por la Entidad, debidamente diligenciada, donde 

reconoce y acepta las condiciones técnicas exigida los documentos a los que sea hace 

referencia o remisión expresa en la documentación técnica.

FORMATO 

PRESENTA DOCUMENTO DENOMINADO 

"MANIFESTACIÓN DE CUMPLIMIENTO Y 

OFERTA DE CONDICIONES 

ESTABLECIDAS EN EL ANEXO FICHA 

TÉCNICA.pdf" DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO  Y FIRMADO.

CUMPLE

Puntaje

24.1. UBICACIÓN GEOGRÁFICA - (MÁXIMO TREINTA (30) PUNTOS)

Se asignará un máximo de 30 puntos para prestadores que se ubiquen geográficamente 

así:

Nota: La ubicación geográfica se verificará en el directorio de organizaciones de 

recicladores publicado en la página web de la Unidad Administrativa Especial de 

Servicios Públicos-UAESP.

20 CUMPLE

24.2 PERSONAL DISPONIBLE (MÁXIMO TREINTA (30) PUNTOS)

Se asignará un máximo de 30 puntos para el prestador oferente que acredite el mayor 

número de integrantes que componen cada asociación asociados inscritos en el RURO. 

Como se indica a continuación:

Nota: El personal disponible se verificará en RURO de acuerdo con la relación de 

asociados que aporte el proponente.

20 CUMPLE

24.3. TALLER DE SENSIBILIZACIÓN (MÁXIMO CUARENTA (40) PUNTOS

El proponente que ofrezca como mínimo el doble de talleres de las mínimas requeridas 

en las obligaciones del acuerdo (un (1) taller semestralmente) se le otorgara el puntaje.

40 CUMPLE

Elaboró:

MARIA EUGENIA ARCHILA SOTO  - PROFESIONAL UNIVERSITARIO G.18 (E)              

JOSÉ DAVID SÚAREZ CASAS - CONTRATO  SDA-CPS-20241476

12:30PM

De acuerdo al directorio de la UAESP  se encuentra en San Cristobal  

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.uaesp.gov.co%2Fima

ges%2FDIRECTORIO_ORGANIZACIONES.xls&wdOrigin=BROWSELINK

114 integrantes RURO (Pág.157), verificando en la página  web de la UAESP  aparacecen 

registrados (74) asociados (21-06-2024)

https://www.uaesp.gov.co/content/generalidades-del-registro-unico-organizaciones-registradores-

segun-tipologia-ruor

 no informa PEV en vehiculos

CERTIFICACIÓN

23.2.1 EXPERIENCIA DEL OFERENTE (cumple/no cumple)

La experiencia se acreditará con la suscripción de mínimo tres (3) acuerdos de 

corresponsabilidad con otras entidades públicas o privadas. y/o acuerdos ejecutados 

cuya experiencia debe ser en gestión integral de residuos sólidos Dicha acreditación se 

debe realizar a través de la entrega del acuerdo y/o acuerdo debidamente firmado o de 

las certificaciones respectivas.

Las anteriores certificaciones deberán contemplar el objeto y las actividades realizadas 

relacionadas con el objeto de este proceso. Las certificaciones de acuerdos y/o 

acuerdos ejecutados, deberán contener como mínimo la siguiente información:

• -Nombre del Representante Legal de la organización.

• -Nombre de la Entidad o persona contratante que certifica

• -Cargo y firma de quien certifica

• -Objeto del acuerdo de corresponsabilidad y/o acuerdo

• -Actividades discriminando los servicios prestados

• -Periodo de ejecución

• -Valor

• -Fecha de inicio y fecha de terminación.

• -Los datos de nombre, cargo, números de teléfono y domicilio del contratante que 

expide la certificación, para su respectiva verificación.

• -La Entidad no aceptará auto certificaciones para el cumplimiento de este requisito.

La certificación puede ser reemplazada por la copia del acuerdo de corresponsabilidad 

y/o acuerdo siempre que contengan la información requerida, de lo contrario no será 

tenida en cuenta para efectos de verificar este criterio.

HABILITADO

OBSERVACIÓN

Pág. 53

24

80RESULTADO 

OBJETO: “REALIZAR LA GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS APROVECHABLES DE CARÁCTER NO PELIGROSO, GENERADOS EN LAS INSTALACIONES DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE O EN LOS LUGARES QUE POR NECESIDAD DEL SERVICIO SEA REQUERIDO, DESDE SU 

RECOLECCIÓN, TRANSPORTE, ALMACENAMIENTO, APROVECHAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL.”

En la ciudad de Bogotá D.C.,  a los dieciocho (18) dias del mes de junio de 2024, se reúnen en la Dirección de Gestión Corporativa de la Secretaría Distrital de Ambiente, ubicada en la Avenida Caracas No. 54-38 piso 1º, los integrantes del Comité Evaluador designado, a saber  MARIA EUGENIA ARCHILA SOTO  y JOSÉ 

DAVID SUÁREZ CASAS, de la Dirección de Gestión Corporativa, como evaluador técnico, con el fin de presentar INFORME  DE EVALUACIÓN dentro del Proceso de  CONVOCATORIA PUBLICA INVITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA No. SDA-AC-001-2024

INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR COMPONENTE TÉCNICO

CONVOCATORIA PUBLICA INVITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA No. SDA-AC-001-2024

SECRETARÍA DISTRITAL DE AMBIENTE – SDA

REQUISITOS HABILITANTES ASPECTOS TÉCNICOS

900312827-8

12.273.204

TIPO DE PROPONENTE

(Marca X)
INTEGRANTE (S)

ASOCIACIÓN DE RECICLADORES CRECER SIN FRONTERAS  ARCRECIFRONT

HUBER MUÑOZ

PERSONA NATURAL

PERSONA JURÍDICA

CONSORCIO 

UT

13/06/2024



FECHA DE RECEPCIÓN: HORA DE RECEPCIÓN:

PROPONENTE IDENTIFICACIÓN

REPRESENTANTE 

LEGAL
IDENTIFICACIÓN

RAZÓN SOCIAL NIT % PARTICIPACIÓN

X

ÍTEM DESCRIPCIÓN CUMPLE - NO CUMPLE

CERTIFICACIÓN  No.1 CONTRALORIA DE CUNDINAMARCA NO CUMPLE

CERTIFICACIÓN  No.2
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE 

LA FUNCIÓN PÚBLICA
NO CUMPLE

CERTIFICACIÓN  No.3
INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN 

Y DEPORTE - IDRD
NO CUMPLE

CERTIFICACIÓN  No.4 PERSONERIA DE BOGOTA D.C. CUMPLE

CERTIFICACIÓN  No.5 SERVILIMPIEZA S.A. NO CUMPLE

23.2.2

23.2.2 REQUISITOS MÍNIMOS TÉCNICOS ADICIONALES:

De conformidad con el objeto, cuantía y naturaleza del acuerdo a suscribir, los factores de 

escogencia del presente proceso de selección tienen la siguiente justificación en atención 

a las actividades que se requieren ejecutar:

A. REQUISITOS TECNICOS - DOCUMENTACIÓN:

• El proponente debe estar inscrito en el Registro Único de Recicladores de Oficio – 

RURO y en el Registro Único de Recicladores de Oficio – RUOR, conforme lo señala la 

Resolución 196 de 20221 ante la Unidad Administrativa Especial de Servicios Públicos – 

UAESP, y anexar la documentación requerida.

• Presentar el Registro Único de Prestadores de Servicios Públicos – RUPS actualizado, 

expedido por la Superintendencia de Servicios Públicos Domiciliarios, documento que 

acredita el proceso de formalización como organización recicladora de oficio.

• Carta Compromiso suscrita por el Representante legal comprometiéndose a las 

capacitaciones y talleres requeridas en las obligaciones específicas.

CUMPLE

B. REQUISITOS TÉCNICOS - VEHICULO:

• Contar como mínimo con un (1) vehículo que no sea de tracción humana ni animal, cuyo 

modelo no sea inferior al 2016 el cual se encuentre registrado a nombre de la Asociación 

Recicladora para lo cual deberá aportar:

-Tarjeta de propiedad

-Copia del certificado de la revisión técnico-mecánica en caso de que aplique

-Copia del SOAT del vehículo vigente.

-Registro de publicidad exterior visual en caso de que aplique.

NO  CUMPLE

23.2.3

23.2.3. MANIFESTACIÓN DE CUMPLIMIENTO Y OFERTA DE CONDICIONES 

ESTABLECIDAS EN EL ANEXO FICHA TÉCNICA

El proponente deberá acreditar el cumplimiento de las condiciones técnicas del acuerdo 

mediante una carta de MANIFESTACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE LA ANEXO TÉCNICO, 

teniendo en cuenta el formato publicado por la Entidad, debidamente diligenciada, donde 

reconoce y acepta las condiciones técnicas exigidas y los documentos a los que sea hace 

referencia o remisión expresa en la documentación técnica.

PRESENTA DOCUMENTO DENOMINADO 

"MANIFESTACIÓN DE CUMPLIMIENTO Y 

OFERTA DE CONDICIONES 

ESTABLECIDAS EN EL ANEXO FICHA 

TÉCNICA" DEBIDAMENTE DILIGENCIADO  

Y FIRMADO.

CUMPLE

Puntaje

24.1. UBICACIÓN GEOGRÁFICA - (MÁXIMO TREINTA (30) PUNTOS)

Se asignará un máximo de 30 puntos para prestadores que se ubiquen geográficamente 

así:

Nota: La ubicación geográfica se verificará en el directorio de organizaciones de 

recicladores publicado en la página web de la Unidad Administrativa Especial de 

Servicios Públicos-UAESP.

CUMPLE

24.2 PERSONAL DISPONIBLE (MÁXIMO TREINTA (30) PUNTOS)

Se asignará un máximo de 30 puntos para el prestador oferente que acredite el mayor 

número de integrantes que componen cada asociación asociados inscritos en el RURO. 

Como se indica a continuación:

Nota: El personal disponible se verificará en RURO de acuerdo con la relación de 

asociados que aporte el proponente.

CUMPLE

24.3. TALLER DE SENSIBILIZACIÓN (MÁXIMO CUARENTA (40) PUNTOS

El proponente que ofrezca como mínimo el doble de talleres de las mínimas requeridas 

en las obligaciones del acuerdo (un (1) taller semestralmente) se le otorgara el puntaje.

CUMPLE

Elaboró:

MARIA EUGENIA ARCHILA SOTO  - PROFESIONAL UNIVERSITARIO G. 18 (E)              

JOSÉ DAVID SÚAREZ CASAS - CONTRATO  SDA-CPS-20241476

No informa PEV en vehiculos 

24

NARESULTADO RECHAZADO

REQUISITOS HABILITANTES ASPECTOS TÉCNICOS

CERTIFICACIÓN OBSERVACIÓN

23.2.1

23.2.1 EXPERIENCIA DEL OFERENTE (cumple/no cumple)

La experiencia se acreditará con la suscripción de mínimo tres (3) acuerdos de 

corresponsabilidad con otras entidades públicas o privadas. y/o acuerdos ejecutados cuya 

experiencia debe ser en gestión integral de residuos sólidos Dicha acreditación se debe 

realizar a través de la entrega del acuerdo y/o acuerdo debidamente firmado o de las 

certificaciones respectivas.

Las anteriores certificaciones deberán contemplar el objeto y las actividades realizadas 

relacionadas con el objeto de este proceso. Las certificaciones de acuerdos y/o acuerdos 

ejecutados, deberán contener como mínimo la siguiente información:

• -Nombre del Representante Legal de la organización.

• -Nombre de la Entidad o persona contratante que certifica

• -Cargo y firma de quien certifica

• -Objeto del acuerdo de corresponsabilidad y/o acuerdo

• -Actividades discriminando los servicios prestados

• -Periodo de ejecución

• -Valor

• -Fecha de inicio y fecha de terminación.

• -Los datos de nombre, cargo, números de teléfono y domicilio del contratante que expide 

la certificación, para su respectiva verificación.

• -La Entidad no aceptará auto certificaciones para el cumplimiento de este requisito.

• -La certificación puede ser reemplazada por la copia del acuerdo de corresponsabilidad 

y/o acuerdo siempre que contengan la información requerida, de lo contrario no será 

tenida en cuenta para efectos de verificar este criterio.

No contiene las actividades discriminadas ni el nombre del representante legal de la organización.

No contiene las actividades discriminadas 

No contiene las actividades discriminadas 

Presentan alizanza estrategica (contrato) con fecha de suscripción de 6 de abril de 2023 por un 

plazo de 12 meses a partir de la suscripción del acta de inicio la cual no aportan, no tiene fecha de 

terminación.

ASOCIACIÓN COOPERATIVA DE RECICLADORES DE BOGOTA- ARB 800130264-7

NOHORA PADILLA HERRERA 51.855.121

TIPO DE PROPONENTE

(Marca X)

PERSONA NATURAL

INTEGRANTE (S)PERSONA JURÍDICA

CONSORCIO 

UT

SECRETARÍA DISTRITAL DE AMBIENTE – SDA

INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR COMPONENTE TÉCNICO

CONVOCATORIA PUBLICA INVITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA No. SDA-AC-001-2024

OBJETO: “REALIZAR LA GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS APROVECHABLES DE CARÁCTER NO PELIGROSO, GENERADOS EN LAS INSTALACIONES DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE O EN LOS LUGARES QUE POR NECESIDAD DEL SERVICIO SEA REQUERIDO, DESDE SU 

RECOLECCIÓN, TRANSPORTE, ALMACENAMIENTO, APROVECHAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL.”

En la ciudad de Bogotá D.C.,  a los dieciocho (18) dias del mes de junio de 2024, se reúnen en la Dirección de Gestión Corporativa de la Secretaría Distrital de Ambiente, ubicada en la Avenida Caracas No. 54-38 piso 1º, los integrantes del Comité Evaluador designado, a saber  MARIA EUGENIA ARCHILA SOTO  y JOSÉ DAVID 

SUÁREZ CASAS, de la Dirección de Gestión Corporativa, como evaluador técnico, con el fin de presentar INFORME  DE EVALUACIÓN dentro del Proceso de  CONVOCATORIA PUBLICA INVITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA No. SDA-AC-001-2024

17/06/2024 15:48PM



FECHA DE RECEPCIÓN: HORA DE RECEPCIÓN:

PROPONENTE IDENTIFICACIÓN

REPRESENTANTE 

LEGAL
IDENTIFICACIÓN

RAZÓN SOCIAL NIT % PARTICIPACIÓN

X

ÍTEM DESCRIPCIÓN CUMPLE - NO CUMPLE

CERTIFICACIÓN  No.1 ORQUESTA FILARMONICA DE BOGOTA NO CUMPLE

CERTIFICACIÓN  No.2
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL - 

CUERPO OFICIAL DE BOMBEROS DE 

BOGOTA 

CUMPLE

CERTIFICACIÓN  No.3
CONSEJO PROFESIONAL  NACIONAL DE 

ARQUITECTURA Y SUS PROFESIONES 

AUXILIARES 

CUMPLE

CERTIFICACIÓN  No.4
ESCUELA TECNOLÓGICA, INSTITUTO 

TÉCNICO CENTRAL
CUMPLE

CERTIFICACIÓN  No.5
SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y 

COMERCIO 
CUMPLE

23.2.2

23.2.2 REQUISITOS MÍNIMOS TÉCNICOS ADICIONALES:

De conformidad con el objeto, cuantía y naturaleza del acuerdo a suscribir, los factores 

de escogencia del presente proceso de selección tienen la siguiente justificación en 

atención a las actividades que se requieren ejecutar:

A. REQUISITOS TECNICOS - DOCUMENTACIÓN:

• El proponente debe estar inscrito en el Registro Único de Recicladores de Oficio – 

RURO y en el Registro Único de Recicladores de Oficio – RUOR, conforme lo señala la 

Resolución 196 de 20221 ante la Unidad Administrativa Especial de Servicios Públicos – 

UAESP, y anexar la documentación requerida.

• Presentar el Registro Único de Prestadores de Servicios Públicos – RUPS actualizado, 

expedido por la Superintendencia de Servicios Públicos Domiciliarios, documento que 

acredita el proceso de formalización como organización recicladora de oficio.

• Carta Compromiso suscrita por el Representante legal comprometiéndose a las 

capacitaciones y talleres requeridas en las obligaciones específicas.

CUMPLE

B. REQUISITOS TÉCNICOS - VEHICULO:

• Contar como mínimo con un (1) vehículo que no sea de tracción humana ni animal, 

cuyo modelo no sea inferior al 2016 el cual se encuentre registrado a nombre de la 

Asociación Recicladora para lo cual deberá aportar:

-Tarjeta de propiedad

-Copia del certificado de la revisión técnico-mecánica en caso de que aplique

-Copia del SOAT del vehículo vigente.

-Registro de publicidad exterior visual en caso de que aplique.

CUMPLE

23.2.3

23.2.3. MANIFESTACIÓN DE CUMPLIMIENTO Y OFERTA DE CONDICIONES 

ESTABLECIDAS EN EL ANEXO FICHA TÉCNICA

El proponente deberá acreditar el cumplimiento de las condiciones técnicas del acuerdo 

mediante una carta de MANIFESTACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE LA ANEXO TÉCNICO, 

teniendo en cuenta el formato publicado por la Entidad, debidamente diligenciada, donde 

reconoce y acepta las condiciones técnicas exigidas y los documentos a los que sea 

hace referencia o remisión expresa en la documentación técnica.

PRESENTA DOCUMENTO DENOMINADO 

"MANIFESTACIÓN DE CUMPLIMIENTO Y 

OFERTA DE CONDICIONES 

ESTABLECIDAS EN EL ANEXO FICHA 

TÉCNICA" DEBIDAMENTE DILIGENCIADO  

Y FIRMADO.

CUMPLE

Puntaje

24.1. UBICACIÓN GEOGRÁFICA - (MÁXIMO TREINTA (30) PUNTOS)

Se asignará un máximo de 30 puntos para prestadores que se ubiquen geográficamente 

así:

Nota: La ubicación geográfica se verificará en el directorio de organizaciones de 

recicladores publicado en la página web de la Unidad Administrativa Especial de 

Servicios Públicos-UAESP.

10 CUMPLE

24.2 PERSONAL DISPONIBLE (MÁXIMO TREINTA (30) PUNTOS)

Se asignará un máximo de 30 puntos para el prestador oferente que acredite el mayor 

número de integrantes que componen cada asociación asociados inscritos en el RURO. 

Como se indica a continuación:

Nota: El personal disponible se verificará en RURO de acuerdo con la relación de 

asociados que aporte el proponente.

25 CUMPLE

24.3. TALLER DE SENSIBILIZACIÓN (MÁXIMO CUARENTA (40) PUNTOS

El proponente que ofrezca como mínimo el doble de talleres de las mínimas requeridas 

en las obligaciones del acuerdo (un (1) taller semestralmente) se le otorgara el puntaje.

40 CUMPLE

Elaboró:

MARIA EUGENIA ARCHILA SOTO  - PROFESIONAL UNIVERSITARIO G.18 (E)              

JOSÉ DAVID SÚAREZ CASAS - CONTRATO  SDA-CPS-20241476

HABILITADO

El formato Formato No. 4 ACREDITACIÓN CRITERIOS PONDERABLES  no corresponde al 

establecido, sin embargo contiene la información solicitada

Informan que no incluyen PEV en los vehículos

El formato no corresponde al establecido pero incluye la información

24

 De acuerdo al directorio de la UAESP  se encuentra en  Kennedy  Calle 80f #41-F39sur 

https://www.uaesp.gov.co/uaesp_jo/images/Asociaciones_de_recicladores_Bogota.pdf

No incluye  acreditación número de integrantes  de la asociación,  se verificó en la página de la 

UAESP  y aparecen (96) asociados en RURO (21-06-2024)

https://www.uaesp.gov.co/content/generalidades-del-registro-unico-organizaciones-registradores-

segun-tipologia-ruor

75RESULTADO 

REQUISITOS HABILITANTES ASPECTOS TÉCNICOS

CERTIFICACIÓN OBSERVACIÓN

23.2.1

23.2.1 EXPERIENCIA DEL OFERENTE (cumple/no cumple)

La experiencia se acreditará con la suscripción de mínimo tres (3) acuerdos de 

corresponsabilidad con otras entidades públicas o privadas. y/o acuerdos ejecutados 

cuya experiencia debe ser en gestión integral de residuos sólidos Dicha acreditación se 

debe realizar a través de la entrega del acuerdo y/o acuerdo debidamente firmado o de 

las certificaciones respectivas.

Las anteriores certificaciones deberán contemplar el objeto y las actividades realizadas 

relacionadas con el objeto de este proceso. Las certificaciones de acuerdos y/o 

acuerdos ejecutados, deberán contener como mínimo la siguiente información:

• -Nombre del Representante Legal de la organización.

• -Nombre de la Entidad o persona contratante que certifica

• -Cargo y firma de quien certifica

• -Objeto del acuerdo de corresponsabilidad y/o acuerdo

• -Actividades discriminando los servicios prestados

• -Periodo de ejecución

• -Valor

• -Fecha de inicio y fecha de terminación.

• -Los datos de nombre, cargo, números de teléfono y domicilio del contratante que 

expide la certificación, para su respectiva verificación.

• -La Entidad no aceptará auto certificaciones para el cumplimiento de este requisito.

• -La certificación puede ser reemplazada por la copia del acuerdo de corresponsabilidad 

y/o acuerdo siempre que contengan la información requerida, de lo contrario no será 

tenida en cuenta para efectos de verificar este criterio.

Aporta certificación prorroga, No se encuentra firmada por la entidad contratante, aporta 

certificación de acuerdo de corresponsabilidad con fecha anterior a la finalización, no presenta 

actividades discriminadas

ASOCIACIÓN  DE RECICLADORES PUERTA DE ORO BOGOTÁ 900296491-8

ELFA NELLY VARGAS  QUINTERO 52.028.833

TIPO DE PROPONENTE

(Marca X)

PERSONA NATURAL

INTEGRANTE (S)PERSONA JURÍDICA

CONSORCIO 

UT

SECRETARÍA DISTRITAL DE AMBIENTE – SDA

INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR COMPONENTE TÉCNICO

CONVOCATORIA PUBLICA INVITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA No. SDA-AC-001-2024

OBJETO: “REALIZAR LA GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS APROVECHABLES DE CARÁCTER NO PELIGROSO, GENERADOS EN LAS INSTALACIONES DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE O EN LOS LUGARES QUE POR NECESIDAD DEL SERVICIO SEA REQUERIDO, DESDE SU 

RECOLECCIÓN, TRANSPORTE, ALMACENAMIENTO, APROVECHAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL.”

En la ciudad de Bogotá D.C.,  a los dieciocho (18) dias del mes de junio de 2024, se reúnen en la Dirección de Gestión Corporativa de la Secretaría Distrital de Ambiente, ubicada en la Avenida Caracas No. 54-38 piso 1º, los integrantes del Comité Evaluador designado, a saber  MARIA EUGENIA ARCHILA SOTO  y JOSÉ 

DAVID SUÁREZ CASAS, de la Dirección de Gestión Corporativa, como evaluador técnico, con el fin de presentar INFORME  DE EVALUACIÓN dentro del Proceso de  CONVOCATORIA PUBLICA INVITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA No. SDA-AC-001-2024

17/06/2024 14:23PM



FECHA DE RECEPCIÓN: HORA DE RECEPCIÓN:

PROPONENTE IDENTIFICACIÓN

REPRESENTANTE 

LEGAL
IDENTIFICACIÓN

RAZÓN SOCIAL NIT % PARTICIPACIÓN

X

ÍTEM DESCRIPCIÓN CUMPLE - NO CUMPLE

CERTIFICACIÓN  No.1 EDIFICIO CORTEZZA CALLE 93P.H. CUMPLE

CERTIFICACIÓN  No.2
OPERADORA DISTRITAL DE 

TRANSPORTE S.A.S.
CUMPLE

CERTIFICACIÓN  No.3
SOCIEDAD DE ACTIVOS ESPECIALES 

S.A.E. SAS
NO CUMPLE

CERTIFICACIÓN  No.4
SECRETARIA DISTRITAL DE 

INTEGRACIÓN SOCIAL
CUMPLE

CERTIFICACIÓN  No.5 ALCALDÍA LOCAL DE SUMAPAZ NO CUMPLE

23.2.2

23.2.2 REQUISITOS MÍNIMOS TÉCNICOS ADICIONALES:

De conformidad con el objeto, cuantía y naturaleza del acuerdo a suscribir, los factores 

de escogencia del presente proceso de selección tienen la siguiente justificación en 

atención a las actividades que se requieren ejecutar:

A. REQUISITOS TECNICOS - DOCUMENTACIÓN:

• El proponente debe estar inscrito en el Registro Único de Recicladores de Oficio – 

RURO y en el Registro Único de Recicladores de Oficio – RUOR, conforme lo señala la 

Resolución 196 de 20221 ante la Unidad Administrativa Especial de Servicios Públicos – 

UAESP, y anexar la documentación requerida.

• Presentar el Registro Único de Prestadores de Servicios Públicos – RUPS actualizado, 

expedido por la Superintendencia de Servicios Públicos Domiciliarios, documento que 

acredita el proceso de formalización como organización recicladora de oficio.

• Carta Compromiso suscrita por el Representante legal comprometiéndose a las 

capacitaciones y talleres requeridas en las obligaciones específicas.

CUMPLE

B. REQUISITOS TÉCNICOS - VEHICULO:

• Contar como mínimo con un (1) vehículo que no sea de tracción humana ni animal, 

cuyo modelo no sea inferior al 2016 el cual se encuentre registrado a nombre de la 

Asociación Recicladora para lo cual deberá aportar:

-Tarjeta de propiedad

-Copia del certificado de la revisión técnico-mecánica en caso de que aplique

-Copia del SOAT del vehículo vigente.

-Registro de publicidad exterior visual en caso de que aplique.

CUMPLE

23.2.3

23.2.3. MANIFESTACIÓN DE CUMPLIMIENTO Y OFERTA DE CONDICIONES 

ESTABLECIDAS EN EL ANEXO FICHA TÉCNICA

El proponente deberá acreditar el cumplimiento de las condiciones técnicas del acuerdo 

mediante una carta de MANIFESTACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE LA ANEXO TÉCNICO, 

teniendo en cuenta el formato publicado por la Entidad, debidamente diligenciada, donde 

reconoce y acepta las condiciones técnicas exigidas y los documentos a los que sea 

hace referencia o remisión expresa en la documentación técnica.

NO CUMPLE

Puntaje

24.1. UBICACIÓN GEOGRÁFICA - (MÁXIMO TREINTA (30) PUNTOS)

Se asignará un máximo de 30 puntos para prestadores que se ubiquen geográficamente 

así:

Nota: La ubicación geográfica se verificará en el directorio de organizaciones de 

recicladores publicado en la página web de la Unidad Administrativa Especial de 

Servicios Públicos-UAESP.

CUMPLE

24.2 PERSONAL DISPONIBLE (MÁXIMO TREINTA (30) PUNTOS)

Se asignará un máximo de 30 puntos para el prestador oferente que acredite el mayor 

número de integrantes que componen cada asociación asociados inscritos en el RURO. 

Como se indica a continuación:

Nota: El personal disponible se verificará en RURO de acuerdo con la relación de 

asociados que aporte el proponente.

CUMPLE

24.3. TALLER DE SENSIBILIZACIÓN (MÁXIMO CUARENTA (40) PUNTOS

El proponente que ofrezca como mínimo el doble de talleres de las mínimas requeridas 

en las obligaciones del acuerdo (un (1) taller semestralmente) se le otorgara el puntaje.

CUMPLE

Elaboró:

MARIA EUGENIA ARCHILA SOTO  - PROFESIONAL UNIVERSITARIO  G.18(E)              

JOSÉ DAVID SÚAREZ CASAS - CONTRATO  SDA-CPS-20241476

No informa PEV en vehiculos 

No presenta la carta de manifestación de  cumplimiento y oferta de condiciones establecidas en 

el anexo ficha técnica

24

NA RECHAZADORESULTADO 

REQUISITOS HABILITANTES ASPECTOS TÉCNICOS

CERTIFICACIÓN OBSERVACIÓN

23.2.1

23.2.1 EXPERIENCIA DEL OFERENTE (cumple/no cumple)

La experiencia se acreditará con la suscripción de mínimo tres (3) acuerdos de 

corresponsabilidad con otras entidades públicas o privadas. y/o acuerdos ejecutados 

cuya experiencia debe ser en gestión integral de residuos sólidos Dicha acreditación se 

debe realizar a través de la entrega del acuerdo y/o acuerdo debidamente firmado o de 

las certificaciones respectivas.

Las anteriores certificaciones deberán contemplar el objeto y las actividades realizadas 

relacionadas con el objeto de este proceso. Las certificaciones de acuerdos y/o 

acuerdos ejecutados, deberán contener como mínimo la siguiente información:

• -Nombre del Representante Legal de la organización.

• -Nombre de la Entidad o persona contratante que certifica

• -Cargo y firma de quien certifica

• -Objeto del acuerdo de corresponsabilidad y/o acuerdo

• -Actividades discriminando los servicios prestados

• -Periodo de ejecución

• -Valor

• -Fecha de inicio y fecha de terminación.

• -Los datos de nombre, cargo, números de teléfono y domicilio del contratante que 

expide la certificación, para su respectiva verificación.

• -La Entidad no aceptará auto certificaciones para el cumplimiento de este requisito.

• -La certificación puede ser reemplazada por la copia del acuerdo de corresponsabilidad 

y/o acuerdo siempre que contengan la información requerida, de lo contrario no será 

tenida en cuenta para efectos de verificar este criterio.

No incluye nombre representande legal de la organización, ni las actividades discriminadas, se 

encuentra vigente, no señala plazo ni fecha de terminación

La certificación no esta firmada por el representante de la entidad contratante, no incluye acta de 

inicio y finalización

ASOCIACIÓN DE RECICLADORES DE OFICIO RC ASOCIACIÓN RECICLOSOCIAL 900714648-1

RAÚL JULIAN PULIDO MORA 80.463.028

TIPO DE PROPONENTE

(Marca X)

PERSONA NATURAL

INTEGRANTE (S)PERSONA JURÍDICA

CONSORCIO 

UT

SECRETARÍA DISTRITAL DE AMBIENTE – SDA

INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR COMPONENTE TÉCNICO

CONVOCATORIA PUBLICA INVITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA No. SDA-AC-001-2024

OBJETO: “REALIZAR LA GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS APROVECHABLES DE CARÁCTER NO PELIGROSO, GENERADOS EN LAS INSTALACIONES DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE O EN LOS LUGARES QUE POR NECESIDAD DEL SERVICIO SEA REQUERIDO, DESDE SU 

RECOLECCIÓN, TRANSPORTE, ALMACENAMIENTO, APROVECHAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL.”

En la ciudad de Bogotá D.C.,  a los dieciocho (18) dias del mes de junio de 2024, se reúnen en la Dirección de Gestión Corporativa de la Secretaría Distrital de Ambiente, ubicada en la Avenida Caracas No. 54-38 piso 1º, los integrantes del Comité Evaluador designado, a saber  MARIA EUGENIA ARCHILA SOTO  y JOSÉ 

DAVID SUÁREZ CASAS, de la Dirección de Gestión Corporativa, como evaluador técnico, con el fin de presentar INFORME  DE EVALUACIÓN dentro del Proceso de  CONVOCATORIA PUBLICA INVITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA No. SDA-AC-001-2024

18/06/2024 08:19AM



FECHA DE RECEPCIÓN: HORA DE RECEPCIÓN:

PROPONENTE IDENTIFICACIÓN

REPRESENTANTE 

LEGAL
IDENTIFICACIÓN

RAZÓN SOCIAL NIT % PARTICIPACIÓN

X

ÍTEM DESCRIPCIÓN CUMPLE - NO CUMPLE

CERTIFICACIÓN  No.1
SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE 

SALUD SUR E.S.E.
CUMPLE

CERTIFICACIÓN  No.2
SECRETARIA DISTRITAL DE 

SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y JUSTICIA
CUMPLE

CERTIFICACIÓN  No.3
FUNDACIÓN HOSPITAL DE LA 

MISERICORDIA 
CUMPLE

CERTIFICACIÓN  No.4
SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE 

SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E.
CUMPLE

CERTIFICACIÓN  No.5
DEPARTAMENTO NACIONAL DE 

PLANEACIÓN 
CUMPLE

23.2.2

23.2.2 REQUISITOS MÍNIMOS TÉCNICOS ADICIONALES:

De conformidad con el objeto, cuantía y naturaleza del acuerdo a suscribir, los factores de 

escogencia del presente proceso de selección tienen la siguiente justificación en atención 

a las actividades que se requieren ejecutar:

A. REQUISITOS TECNICOS - DOCUMENTACIÓN:

• El proponente debe estar inscrito en el Registro Único de Recicladores de Oficio – 

RURO y en el Registro Único de Recicladores de Oficio – RUOR, conforme lo señala la 

Resolución 196 de 20221 ante la Unidad Administrativa Especial de Servicios Públicos – 

UAESP, y anexar la documentación requerida.

• Presentar el Registro Único de Prestadores de Servicios Públicos – RUPS actualizado, 

expedido por la Superintendencia de Servicios Públicos Domiciliarios, documento que 

acredita el proceso de formalización como organización recicladora de oficio.

• Carta Compromiso suscrita por el Representante legal comprometiéndose a las 

capacitaciones y talleres requeridas en las obligaciones específicas.

CUMPLE

B. REQUISITOS TÉCNICOS - VEHICULO:

• Contar como mínimo con un (1) vehículo que no sea de tracción humana ni animal, cuyo 

modelo no sea inferior al 2016 el cual se encuentre registrado a nombre de la Asociación 

Recicladora para lo cual deberá aportar:

-Tarjeta de propiedad

-Copia del certificado de la revisión técnico-mecánica en caso de que aplique

-Copia del SOAT del vehículo vigente.

-Registro de publicidad exterior visual en caso de que aplique.

CUMPLE

23.2.3

23.2.3. MANIFESTACIÓN DE CUMPLIMIENTO Y OFERTA DE CONDICIONES 

ESTABLECIDAS EN EL ANEXO FICHA TÉCNICA

El proponente deberá acreditar el cumplimiento de las condiciones técnicas del acuerdo 

mediante una carta de MANIFESTACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE LA ANEXO TÉCNICO, 

teniendo en cuenta el formato publicado por la Entidad, debidamente diligenciada, donde 

reconoce y acepta las condiciones técnicas exigidas y los documentos a los que sea hace 

referencia o remisión expresa en la documentación técnica.

CUMPLE

Puntaje

24.1. UBICACIÓN GEOGRÁFICA - (MÁXIMO TREINTA (30) PUNTOS)

Se asignará un máximo de 30 puntos para prestadores que se ubiquen geográficamente 

así:

Nota: La ubicación geográfica se verificará en el directorio de organizaciones de 

recicladores publicado en la página web de la Unidad Administrativa Especial de 

Servicios Públicos-UAESP.

20 CUMPLE

24.2 PERSONAL DISPONIBLE (MÁXIMO TREINTA (30) PUNTOS)

Se asignará un máximo de 30 puntos para el prestador oferente que acredite el mayor 

número de integrantes que componen cada asociación asociados inscritos en el RURO. 

Como se indica a continuación:

Nota: El personal disponible se verificará en RURO de acuerdo con la relación de 

asociados que aporte el proponente.

30 CUMPLE

24.3. TALLER DE SENSIBILIZACIÓN (MÁXIMO CUARENTA (40) PUNTOS

El proponente que ofrezca como mínimo el doble de talleres de las mínimas requeridas 

en las obligaciones del acuerdo (un (1) taller semestralmente) se le otorgara el puntaje.

40 CUMPLE

Elaboró:

MARIA EUGENIA ARCHILA SOTO  - PROFESIONAL UNIVERSITARIO  G. 18(E)              

JOSÉ DAVID SÚAREZ CASAS - CONTRATO  SDA-CPS-20241476

SECRETARÍA DISTRITAL DE AMBIENTE – SDA

INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR COMPONENTE TÉCNICO

CONVOCATORIA PUBLICA INVITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA No. SDA-AC-001-2024

OBJETO: “REALIZAR LA GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS APROVECHABLES DE CARÁCTER NO PELIGROSO, GENERADOS EN LAS INSTALACIONES DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE O EN LOS LUGARES QUE POR NECESIDAD DEL SERVICIO SEA REQUERIDO, DESDE SU 

RECOLECCIÓN, TRANSPORTE, ALMACENAMIENTO, APROVECHAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL.”

En la ciudad de Bogotá D.C.,  a los dieciocho (18) dias del mes de junio de 2024, se reúnen en la Dirección de Gestión Corporativa de la Secretaría Distrital de Ambiente, ubicada en la Avenida Caracas No. 54-38 piso 1º, los integrantes del Comité Evaluador designado, a saber  MARIA EUGENIA ARCHILA SOTO  y JOSÉ DAVID 

SUÁREZ CASAS, de la Dirección de Gestión Corporativa, como evaluador técnico, con el fin de presentar INFORME  DE EVALUACIÓN dentro del Proceso de  CONVOCATORIA PUBLICA INVITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA No. SDA-AC-001-2024

18/06/2024 10:16AM

 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO ECOAMBIENTAL EL PORVENIR 800.135.353-7

BRAHIAN STICK LADINO VALDERRAMA 1.032.479.730

TIPO DE PROPONENTE

(Marca X)

PERSONA NATURAL

INTEGRANTE (S)PERSONA JURÍDICA

CONSORCIO 

UT

REQUISITOS HABILITANTES ASPECTOS TÉCNICOS

CERTIFICACIÓN OBSERVACIÓN

23.2.1

23.2.1 EXPERIENCIA DEL OFERENTE (cumple/no cumple)

La experiencia se acreditará con la suscripción de mínimo tres (3) acuerdos de 

corresponsabilidad con otras entidades públicas o privadas. y/o acuerdos ejecutados cuya 

experiencia debe ser en gestión integral de residuos sólidos Dicha acreditación se debe 

realizar a través de la entrega del acuerdo y/o acuerdo debidamente firmado o de las 

certificaciones respectivas.

Las anteriores certificaciones deberán contemplar el objeto y las actividades realizadas 

relacionadas con el objeto de este proceso. Las certificaciones de acuerdos y/o acuerdos 

ejecutados, deberán contener como mínimo la siguiente información:

• -Nombre del Representante Legal de la organización.

• -Nombre de la Entidad o persona contratante que certifica

• -Cargo y firma de quien certifica

• -Objeto del acuerdo de corresponsabilidad y/o acuerdo

• -Actividades discriminando los servicios prestados

• -Periodo de ejecución

• -Valor

• -Fecha de inicio y fecha de terminación.

• -Los datos de nombre, cargo, números de teléfono y domicilio del contratante que expide 

la certificación, para su respectiva verificación.

• -La Entidad no aceptará auto certificaciones para el cumplimiento de este requisito.

• -La certificación puede ser reemplazada por la copia del acuerdo de corresponsabilidad 

y/o acuerdo siempre que contengan la información requerida, de lo contrario no será 

tenida en cuenta para efectos de verificar este criterio.

Subsanado complementa información con copia acuerdo de corresponsabilidad clausulado 001-

2020

Subsanado complementa información con copia  contrato de acuerdo de corresponsabilidad SCJ-

AC-001-2022

HABILITADO

Radicado PEV en la SDA 2023ER205206 (en trámite) , 2024EE69923 Requerimiento 

complementar solicitud.

Presenta manifestación en formato propio, no obstante incluye la información solicitada.

24

De acuerdo con el directorio de la UAESP  se encuentra en  Los Martires  (Carrera 24 Nº 1C-23) 

https://www.uaesp.gov.co/uaesp_jo/images/Asociaciones_de_recicladores_Bogota.pdf

Remite listado de asociados (328), verificando en la página  web de la UAESP  aparacecen 

registrados (123) asociados (21-06-2024)

https://www.uaesp.gov.co/content/generalidades-del-registro-unico-organizaciones-registradores-

segun-tipologia-ruor

90RESULTADO 



FECHA DE RECEPCIÓN: HORA DE RECEPCIÓN:

PROPONENTE IDENTIFICACIÓN

REPRESENTANTE 

LEGAL
IDENTIFICACIÓN

RAZÓN SOCIAL NIT % PARTICIPACIÓN

X

ÍTEM DESCRIPCIÓN CUMPLE - NO CUMPLE

23.2.1

23.2.1 EXPERIENCIA DEL OFERENTE (cumple/no cumple)

La experiencia se acreditará con la suscripción de mínimo tres (3) acuerdos de 

corresponsabilidad con otras entidades públicas o privadas. y/o acuerdos ejecutados 

cuya experiencia debe ser en gestión integral de residuos sólidos Dicha acreditación se 

debe realizar a través de la entrega del acuerdo y/o acuerdo debidamente firmado o de 

las certificaciones respectivas.

Las anteriores certificaciones deberán contemplar el objeto y las actividades realizadas 

relacionadas con el objeto de este proceso. Las certificaciones de acuerdos y/o 

acuerdos ejecutados, deberán contener como mínimo la siguiente información:

• -Nombre del Representante Legal de la organización.

• -Nombre de la Entidad o persona contratante que certifica

• -Cargo y firma de quien certifica

• -Objeto del acuerdo de corresponsabilidad y/o acuerdo

• -Actividades discriminando los servicios prestados

• -Periodo de ejecución

• -Valor

• -Fecha de inicio y fecha de terminación.

• -Los datos de nombre, cargo, números de teléfono y domicilio del contratante que 

expide la certificación, para su respectiva verificación.

• -La Entidad no aceptará auto certificaciones para el cumplimiento de este requisito.

• -La certificación puede ser reemplazada por la copia del acuerdo de 

corresponsabilidad y/o acuerdo siempre que contengan la información requerida, de lo 

contrario no será tenida en cuenta para efectos de verificar este criterio.

CERTIFICACIÓN  No.1 NO APORTA NO CUMPLE 

23.2.2

23.2.2 REQUISITOS MÍNIMOS TÉCNICOS ADICIONALES:

De conformidad con el objeto, cuantía y naturaleza del acuerdo a suscribir, los factores 

de escogencia del presente proceso de selección tienen la siguiente justificación en 

atención a las actividades que se requieren ejecutar:

A. REQUISITOS TECNICOS - DOCUMENTACIÓN:

• El proponente debe estar inscrito en el Registro Único de Recicladores de Oficio – 

RURO y en el Registro Único de Recicladores de Oficio – RUOR, conforme lo señala la 

Resolución 196 de 20221 ante la Unidad Administrativa Especial de Servicios Públicos 

– UAESP, y anexar la documentación requerida.

• Presentar el Registro Único de Prestadores de Servicios Públicos – RUPS 

actualizado, expedido por la Superintendencia de Servicios Públicos Domiciliarios, 

documento que acredita el proceso de formalización como organización recicladora de 

oficio.

• Carta Compromiso suscrita por el Representante legal comprometiéndose a las 

capacitaciones y talleres requeridas en las obligaciones específicas.

CUMPLE

B. REQUISITOS TÉCNICOS - VEHICULO:

• Contar como mínimo con un (1) vehículo que no sea de tracción humana ni animal, 

cuyo modelo no sea inferior al 2016 el cual se encuentre registrado a nombre de la 

Asociación Recicladora para lo cual deberá aportar:

-Tarjeta de propiedad

-Copia del certificado de la revisión técnico-mecánica en caso de que aplique

-Copia del SOAT del vehículo vigente.

-Registro de publicidad exterior visual en caso de que aplique.

CUMPLE

23.2.3

23.2.3. MANIFESTACIÓN DE CUMPLIMIENTO Y OFERTA DE CONDICIONES 

ESTABLECIDAS EN EL ANEXO FICHA TÉCNICA

El proponente deberá acreditar el cumplimiento de las condiciones técnicas del 

acuerdo mediante una carta de MANIFESTACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE LA ANEXO 

TÉCNICO, teniendo en cuenta el formato publicado por la Entidad, debidamente 

diligenciada, donde reconoce y acepta las condiciones técnicas exigidas y los 

documentos a los que sea hace referencia o remisión expresa en la documentación 

técnica.

NO CUMPLE

Puntaje

24.1. UBICACIÓN GEOGRÁFICA - (MÁXIMO TREINTA (30) PUNTOS)

Se asignará un máximo de 30 puntos para prestadores que se ubiquen 

geográficamente así:

Nota: La ubicación geográfica se verificará en el directorio de organizaciones de 

recicladores publicado en la página web de la Unidad Administrativa Especial de 

Servicios Públicos-UAESP.

CUMPLE

24.2 PERSONAL DISPONIBLE (MÁXIMO TREINTA (30) PUNTOS)

Se asignará un máximo de 30 puntos para el prestador oferente que acredite el mayor 

número de integrantes que componen cada asociación asociados inscritos en el 

RURO. Como se indica a continuación:

Nota: El personal disponible se verificará en RURO de acuerdo con la relación de 

asociados que aporte el proponente.

NO CUMPLE

24.3. TALLER DE SENSIBILIZACIÓN (MÁXIMO CUARENTA (40) PUNTOS

El proponente que ofrezca como mínimo el doble de talleres de las mínimas requeridas 

en las obligaciones del acuerdo (un (1) taller semestralmente) se le otorgara el puntaje.

CUMPLE

Elaboró:

MARIA EUGENIA ARCHILA SOTO  - PROFESIONAL UNIVERSITARIO  G.18(E)              

JOSÉ DAVID SÚAREZ CASAS - CONTRATO  SDA-CPS-20241476

SECRETARÍA DISTRITAL DE AMBIENTE – SDA

INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR COMPONENTE TÉCNICO

CONVOCATORIA PUBLICA INVITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA No. SDA-AC-001-2024

OBJETO: “REALIZAR LA GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS APROVECHABLES DE CARÁCTER NO PELIGROSO, GENERADOS EN LAS INSTALACIONES DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE O EN LOS LUGARES QUE POR NECESIDAD DEL SERVICIO SEA REQUERIDO, 

DESDE SU RECOLECCIÓN, TRANSPORTE, ALMACENAMIENTO, APROVECHAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL.”

En la ciudad de Bogotá D.C.,  a los dieciocho (18) dias del mes de junio de 2024, se reúnen en la Dirección de Gestión Corporativa de la Secretaría Distrital de Ambiente, ubicada en la Avenida Caracas No. 54-38 piso 1º, los integrantes del Comité Evaluador designado, a saber  MARIA EUGENIA ARCHILA SOTO  y 

JOSÉ DAVID SUÁREZ CASAS, de la Dirección de Gestión Corporativa, como evaluador técnico, con el fin de presentar INFORME  DE EVALUACIÓN dentro del Proceso de  CONVOCATORIA PUBLICA INVITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA No. SDA-AC-001-2024

18/06/2024 09:17AM

REQUISITOS HABILITANTES ASPECTOS TÉCNICOS

CERTIFICACIÓN OBSERVACIÓN

Aportan formato 3 relación de experiencia pero no adjunta ninguna certificación, no es posible 

la verificación.

ASOCIACIÓN DE RECICLADORES UNIDOS FÉ Y ESPERANZA - ASORFEES 901.280.637-1

AMPARO PINEDA MEDINA 26.510.345

TIPO DE PROPONENTE

(Marca X)

PERSONA NATURAL

INTEGRANTE (S)PERSONA JURÍDICA

CONSORCIO 

UT

No informa PEV en vehiculos 

No presenta la carta de manifestación de  cumplimiento y oferta de condiciones establecidas 

en el anexo ficha técnica

24

No acredita el número de integrantes de la asociación

RESULTADO NA RECHAZADO



ITEM NOMBRE PROPONENTE RESULTADO PUNTAJE OBTENIDO

1
ASOCIACIÓN DE RECICLADORES CRECER SIN FRONTERAS  ARCRECIFRONT HABILITADO 80

2 ASOCIACIÓN COOPERATIVA DE RECICLADORES DE BOGOTA- ARB RECHAZADO NA

3 ASOCIACIÓN  DE RECICLADORES PUERTA DE ORO BOGOTÁ HABILITADO 75

4
ASOCIACIÓN DE RECICLADORES DE OFICIO RC ASOCIACIÓN RECICLOSOCIAL RECHAZADO NA

5
 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO ECOAMBIENTAL EL PORVENIR HABILITADO 90

6
ASOCIACIÓN DE RECICLADORES UNIDOS FÉ Y ESPERANZA - ASORFEES RECHAZADO NA

CONSOLIDADO EVALUACIÓN CONVOCATORIA PUBLICA INVITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA No. SDA-AC-001-2024


